
gemeenteVeldhoven
Raadsbesluit

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

14.133
11 november 2014 
7
Programmabegroting 2015 - 2018

De raad van de gemeente Veldhoven;

overwegende, het door de raad gestelde kader dat de gemeentelijke begroting 
meerjarig meer dan sluitend is

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 september 2014, nr. 
14.132

gelet op de financiële situatie met beperkte mogelijkheden om op korte termijn bij te 
stellen en artikel 191 van de gemeentewet

b e s l u i t :
1. De programmabegroting 2015 inclusief meerjarenbegroting 2016 - 2018 als volgt 

gewijzigd vast te stellen;
» het extra nadeel voor het Minimabeleid van C 49.500 voor 2015 deels te dekken 

uit extra verhoging van de toeristenbelasting van C 1,20 naar C 1,40 in 2015 en 
deels ten laste laten komen van de begrotingssaldo's ( 2015 e.v. );

2. In te stemmen met de kaderstelling in de begroting;
3. Voor de uitvoering van de programmabegroting 2015, met een negatief saldo van 

C 760.000, het college van burgemeester en wethouders te autoriseren tot het 
doen van uitgaven en het innen van baten binnen de voor ieder programma 
beschikbaar gestelde budgetten voor lasten en baten;

4. Het nadelig saldo van de programmabegroting 2015 van C 760.000 te dekken uit 
de algemene vrije reserve;

5. Voor de realisatie van het investeringsprogramma 2015 met een totaal krediet van 
C 24.161.000 het college van burgemeester en wethouders te autoriseren tot het 
doen van uitgaven en innen van baten binnen het voor iedere investering 
beschikbaar gestelde krediet.

6. a. Over te gaan tot de inrichting van een bestemmingsreserve 'lokaal sociaal
fonds'

b. Daarin de overschotten onder te brengen die wellicht ontstaan in het kader van 
de uitvoering van de drie transities in het sociale domein,

c. De mogelijke overschotten op het implementatiebudget, zoals die zichtbaar 
worden in Kwarap 4 2014 en/of de jaarrekening 2014, te beschouwen als een 
eerste storting in de bestemmingsreserve,

d. De werkingsduur van de bestemmingsreserve te beperken tot een periode van 
drie jaar,

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 11 november 2014.

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

drs. J.M.L.N. Mikkers 
voorzitter


